



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej  
**Powiatowy Szpital Specjalistyczny**

37-450 Stalowa Wola, ul. Staszica 4  
NIP: 865-20-75-413, REGON: 000312567

III.2.230/715 ZP/2016/SO1

Stalowa Wola dnia 29.07.2016 r.

**Wszyscy zainteresowani**

dot. : Zakupu energii elektrycznej na potrzeby obiektów Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli. Numer ogłoszenia : 2016/S 127-228379 z dnia 05/07/2016

Informujemy, że wpłynęły następujące pytania dotyczące SIWZ:

**Pytanie nr 1.**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

**Odp. Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy w drodze wymiany korespondencji.**

**Pytanie nr 2.**

Prosimy o ujednoczenie treści SIWZ z załącznikiem nr 6 do SIWZ kolumna 3 tabeli. Z treści SIWZ wynika, że Zamawiający wymaga potwierdzenia należytego wykonania umowy dla zużycia w wysokości 3,5 GWh, a nie 43,5 GWh.

**Odp. Załącznik nr 6 do SIWZ, kolumna 3, wiersz 1 tabeli przybiera treść:**

**Zużycie energii nie mniej niż 3,5 GWh**

**Pytanie nr 3.**

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników dla taryfy C11 od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych, korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych?

**Odp. Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawienia faktur szacunkowych.**

**Pytanie nr 4.**

SIWZ pkt III ust. 5) c) - Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo - rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

**Odp. Zamawiający wymaga, aby dane pomiarowo-rozliczeniowe przekazane w formie faktury przez OSD i Sprzedawcę były spójne i zgodne z odczytami dokonanymi w układzie pomiarowo-rozliczeniowym.**

**Zamawiający nie zna zapisów Generalnej umowy dystrybucyjnej zawartej pomiędzy OSD i Wykonawcą, co nie pozwala na odniesienie się do ich treści.**

**Pytanie nr 5.**

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagą na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?



tel.: 15 8433 205  
fax: 15 8420 672  
e-mail: sekretariat@szpital-stw.com  
[www.szpital-stw.com](http://www.szpital-stw.com)



*to* *AG*

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

**Odp. Umowa zostanie podpisana wg wzoru stanowiącego załącznik nr 10 do SIWZ.**

**Pytanie nr 6.**

SIWZ pkt XII ust. 13 - Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo - rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne wykonawców mogą nie posiadać możliwości automatycznej weryfikacji otrzymania danych od OSD, w związku z czym powiadomienie Zamawiającego o braku danych pomiarowych może być niemożliwe do realizacji. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, a pozostawienie jedynie zapisu, iż „Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo - rozliczeniowych przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy.”

**Odp. Jednym z obowiązków wynikających z należytego wykonania umowy i nienarażenia podmiotu publicznego na zarzut braku dyscypliny finansowej w ramach wydatków budżetowych jest dostarczanie faktur w okresach stosowanych przez OSD. Wykonawca winien zatem poczuwać się do współodpowiedzialności w zakresie dostarczania dokumentów księgowych w wymaganym czasie na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych uzyskanych w terminach zgodnych z taryfą OSD. Wykonawca winien zadbać o wykonanie generalnej umowy dystrybucyjnej z OSD zapewniającej należyte wykonanie umowy sprzedaży energii elektrycznej.**

**Pytanie nr 7.**

SIWZ pkt XII ust. 9, 11, 12 oraz Załącznik nr 2 do SIWZ – Z uwagi na zapisy traktujące o dopuszczalności zmian umownych, wnosimy o usunięcie z SIWZ pkt XII ust. 12 oraz modyfikację poniższych zapisów do treści:

- pkt XII ust. 9 SIWZ - „Cena podana w ofercie powinna być ceną kompletną, jednoznaczną i ostateczną, z zastrzeżeniem § 10 Umowy.”
- pkt XII ust. 11 SIWZ – „Sprzedawana energia elektryczna będzie rozliczana według ceny jednostkowej netto określonej w ofercie wykonawcy, z zastrzeżeniem § 10 Umowy.”
- Zał. do SIWZ pkt 1 – „Oświadczam/y, iż zaoferowana cena jednostkowa wskazana w ust. 1 niniejszej oferty, wg której rozliczana będzie sprzedaż energii elektrycznej pozostanie niezmienna przez cały czas obowiązywania umowy – realizacji zamówienia, z zastrzeżeniem § 10 Umowy.”

**Odp. Rozdział XII SIWZ, pkt. 9 pozostanie bez zmiany (dotyczy sposobu sporządzenia oferty)**

**Rozdział XII SIWZ, pkt.11 przybiera treść: „Sprzedawana energia elektryczna będzie rozliczana według ceny jednostkowej netto określonej w ofercie wykonawcy, z zastrzeżeniem § 10 ust. 4 załącznika nr 7 do SIWZ.”**

**Rozdział XII SIWZ, pkt. 12 zostaje wykreślony.**

**W Załączniku nr 2 do SIWZ Zamawiający dokonuje zmiany:**

**było:**

Oświadczam/y, iż zaoferowana cena jednostkowa wskazana w ust. 1 niniejszej oferty, wg której rozliczana będzie sprzedaż energii elektrycznej pozostanie niezmienna przez cały czas obowiązywania umowy – realizacji zamówienia, poza zmianami ogólnie obowiązujących przepisów prawa.

**Ma być:**

„Oświadczam/y, iż zaoferowana cena jednostkowa wskazana w ust. 1 niniejszej oferty, wg której rozliczana będzie sprzedaż energii elektrycznej pozostanie niezmienna przez cały czas obowiązywania umowy - realizacji zamówienia, z zastrzeżeniem § 10 ust. 4 załącznika nr 7 do SIWZ.”

**W załączniku nr 1 do SIWZ Zamawiający dokonuje zmiany:**

**było:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany ceny jednostkowej netto podczas trwania umowy poza zmianami ogólnie obowiązujących przepisów prawa.

**jest:**

**Zamawiający nie przewiduje zmiany ceny jednostkowej netto podczas trwania umowy z zastrzeżeniem par. 10, ust. 4 załącznika nr 7 do SIWZ**

**Pytanie nr 8.**

SIWZ pkt XVI – Z uwagi na pojawiający się w SIWZ podwójny punkt oznaczony cyfrą XVI, wnosimy o korektę numeracji SIWZ w sposób jednoznaczny.

**Odp. Zamawiający dokonuje zmiany:**

**było:**

**XVI. Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących Wykonawcy w toku postępowania o udzielenie zamówienia.**

**ma być:**

**XVII. Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących Wykonawcy w toku postępowania o udzielenie zamówienia.**

**Pytanie nr 9.**

SIWZ pkt XVI „Istotne dla stron postanowienia, (...)” ust. 9 oraz ust. 10 zd. 2 – Dbając o wykonanie zobowiązania umownego w sposób należyty i uwzględniający słuszne interesy stron, zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie wskazanych zapisów.

**Odp. Rozdział XVI SIWZ, pkt. 9 i pkt. 10 pozostaną bez zmiany.**

**Pytanie nr 10.**

Umowa § 5 - Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dodanie w niniejszym paragrafie ust. 4 o treści: „Przekazania Wykonawcy niezbędnych dokumentów i informacji do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.”

**Odp. Zamawiający wskazał w załączniku nr 1 do SIWZ, że prześle dane o ppe w formie Excel, ponadto Zamawiający prześle Wykonawcy kopie dokumentów rejestrowych.**

**Pytanie nr 11.**

Ogłoszenie o zamówieniu pkt VI. ust. 3) ppkt. 4 oraz ppkt. 9.III, SIWZ pkt. XVI. ust. 8 pkt. 4 oraz ust. 9, Umowa § 10 - Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisów umożliwiających automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. W związku z powyższym, wnosimy o zawarcie bądź usunięcie w ww. dokumentacji następujących sformułowań:

- a) Ogłoszenie o zamówieniu pkt. VI. ust. 3) ppkt. 4 zd. 3 – zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, z uwagi na możliwość naruszenia zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym;
- b) Ogłoszenie o zamówieniu pkt. VI ust. 3) ppkt. 4 zd. 2 – prosimy o usunięcie niniejszego zapisu;
- c) Ogłoszenie o zamówieniu pkt. VI. ust. 3) ppkt. 9.III zd. ostatnie - zwracamy się z prośbą o załączenie postanowienia o treści: „ Zmiany ustawowej stawki podatku VAT oraz stawki akcyzy nie wymagają sporządzenia aneksu do Umowy”.
- d) SIWZ pkt. XVI. ust. 8 pkt. 4 zd. 2, 3 – uprzejmie prosimy o usunięcie przedmiotowych zapisów, z uwagi na naruszenie zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym;
- e) SIWZ pkt. XVI. ust. 9 pkt. 9 – zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanych przepisów, z uwagi na nierównomierność przyznanych Stronom uprawnień.
- f) Umowa § 10 ust. 4 zd. 3 – prosimy o usunięcie przedmiotowych zapisów z uwagi na naruszenie zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym;
- g) Umowa § 10 ust. 4 – wnosimy o zawarcie w niniejszym ustępie sformułowania o treści: „Zmiany ustawowej stawki podatku VAT oraz stawki akcyzy nie wymagają sporządzenia aneksu do Umowy”.

**Odp. ad a) Ogłoszenie o zamówieniu pkt. VI. ust. 3) ppkt. 4 zd. 3 pozostanie bez zmiany;**

**ad b) Ogłoszenie o zamówieniu pkt. VI ust, 3) ppkt. 4 zd. 2 pozostanie bez zmiany;**

ad c) Ogłoszenie o zamówieniu pkt. VI. ust. 3) ppkt. 9.III zd. ostatnie pozostanie bez zmiany;

ad d) Rozdział XVI SIWZ ust. 8 pkt. 4 zd. 2, 3 pozostanie bez zmiany;

ad e) Rozdział XVI SIWZ pkt. 9 pkt. 9 nie występuje w SIWZ;

ad f) Załącznik nr 7 do SIWZ par. 10, ust. 4 zd. 3 pozostanie bez zmiany.

ad g) Załącznik nr 7 do SIWZ par. 10, ust. 4 pozostanie bez zmiany.

**Pytanie nr 12.**

Umowa § 9 ust. 1 oraz 2 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości.

W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „*Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)*”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**Odp. Załącznik nr 7 do SIWZ, par. 9 ust. 1 i ust. 2 pozostaną bez zmiany.**

**Pytanie nr 13.**

Umowa § 9 ust. 3 - Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

**Odp. Załącznik nr 7, par. 9, ust. 3 przybiera treść:**

**"Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy zwrot kosztów zakupu energii elektrycznej przez Zamawiającego u sprzedawcy rezerwowego, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości różnicy między kosztami zakupu energii od sprzedawcy rezerwowego, a kosztami zakupu energii, która byłaby zakupiona od Wykonawcy, na podstawie niniejszej umowy."**

**Pytanie nr 14.**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

**Odp. Zamawiającemu przysługuje tytuł prawny, w postaci aktów notarialnych, które upoważniają Zamawiającego do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia**

**Pytanie nr 15.**

Załącznik nr 9 do SIWZ – Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dostosowanie zapisów przedmiotowego formularza do wymogów określonych w Rozporządzeniu Wykonawczym Komisji UE 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016 r. ustanawiającym standardowy formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia.

**Odp.**

Zamawiający uzupełnia dane identyfikujące tożsamość Zamawiającego.

Tożsamość zamawiającego <sup>(1)</sup>	<b>Odpowiedź:</b>
--	-------------------

<sup>1</sup> Informacje te należy skopiować z sekcji I pkt I.1 stosownego ogłoszenia. W przypadku wspólnego zamówienia proszę podać nazwy wszystkich uczestniczących zamawiających.

Nazwa:	Oficjalna nazwa: Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej - Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli ul. Staszica 4 <b>37-450 Stalowa Wola</b> Państwo: <b>Polska (PL)</b>
Jakiego zamówienia dotyczy niniejszy dokument?	<b>Odpowiedź:</b>
Tytuł lub krótki opis udzielanego zamówienia <sup>(ii)</sup> :	<b>Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli</b>
Numer referencyjny nadany sprawie przez instytucję zamawiającą lub podmiot zamawiający (jeżeli dotyczy) <sup>(iii)</sup> :	<b>715 ZP/2016</b>

**Pytanie nr 16.**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w są dostosowane do zasady TPA? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

**Odp. Wszystkie punkty poboru energii Zamawiającego dostosowane są do TPA.**

**Ponadto Zamawiający informuje, że Załącznik nr 7 do SIWZ, §8 uzupełniony zostaje o następujące zapisy:**

10. W przypadku gdy Wykonawca utraci prawo do bilansowania handlowego lub utraciła ważność Generalna umowa dystrybucyjna wiążąca Wykonawcę z OSD, Wykonawca zobowiązany jest poinformować o tym Zamawiającego w formie elektronicznej w terminie 24 godzin od dnia wejścia w życie zmian, potwierdzając to w formie pisemnej przesyłając informację o zaistniałych faktach na adres Zamawiającego w terminie 3 dni od momentu przesłania informacji elektronicznej.

11. W przypadku gdy Wykonawca nie poinformuje Zamawiającego o zaistniałych faktach w trybie wskazanym powyżej, Umowa wygasa w całej rozciągłości z dniem powzięcia przez Zamawiającego informacji o przesłankach wskazanych powyżej, o czym Zamawiający poinformuje Wykonawcę drogą elektroniczną w dniu powzięcia informacji oraz niezwłocznie w formie pisemnej przesłanej listem poleconym.

Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część SIWZ. Proszę o uwzględnienie ich treści w składanych ofertach przetargowych.

Z-ca DYREKTORA  
ds. Lecznictwa  
lek. med. Andrzej Komsa